² E <...> llegavan a la cibdad unos peregrinos, que vinién cansados de luenga carrera que avién fecha, e entrando ellos a la cibdad, oílos cómo fablavan ebraigo e entendí cuémo eran judíos, e demandeles dónd saliéñ. Respusiéronme ellos que de Judea vinién. Pregunteles yo estonces por los judíos que salieran de cativo e eran en Judea e en Jerusalem que cómo les iva.

³ et dixerunt mihi qui remanserunt et relictí sunt de captivitate ibi in provincia in afflictione magna sunt et in obprobrio (*hostium*) et murus Hierusalem dissipatus est et portae eius combustae sunt igni (*in magna afflictione mentis erant et opprobrio hostium: quia adhuc sanctae civitatis murus erat dissipatus*)

³ Dixiéronme ellos assí estonces: – Los que fincaron e fueron dexados de la catividad allí en la provincia en grand lazeria son e en grande denosto e escarnios muchos que les fazen sos enemigos. E demandeles por ell estado de la cibdad de Jerusalem, e dixiéronme assí: – El muro de la cibdad derribado es e dessatado fasta en el suelo <...>; e viven ý en muy grand periglo los moradores, ca de día no an otro mester si non estar guardando cuándo vernán sos enemigos a correr la cibdad por ampararse d'ellos. E córrenles toda la provincia e destrúyengela; e de noch cuando los non veen, viénenles a la cibdad, e como non an muros, entran por ó quieren; e de cuantos fallan que alcançar pueden, los unos prenden e lievan cativos, los otros llagan e matan tantos d'ellos que otro día en la mañana todas las plaças e las carreras amanecen llenas de omnes muertos.

I. 2 anam] *praem.* ad me

² anani] anam ⁽¹⁾; *praem.* ad me ³ dessatado]

$\Omega^{M(1)}$ | ex ante iuda om.

³ derelicti] relictí

⁴ cumque audissem verba
huiuscemodi sedi et flevi et luxi
diebus multis et ieunabam et
orabam ante faciem Dei caeli (*si*
vir sanctus audiens destructa
lapidum et lignorum aedificia,
recte lugebat, diu sedens in
tristitia)

⁵ et dixi quaeso (*peto veniam*)
Domine Deus caeli fortis magne
atque terribilis qui custodis
pactum et misericordiam cum
his qui diligunt te et custodiunt
mandata tua

⁶ fiat auris tua auscultans et
oculi tui aperti ut videoas
orationem servi tui qua ego oro
coram te hodie nocte et die pro
filii Israhel servis tuis et
confiteor pro peccatis filiorum
Israhel quibus peccaverunt tibi
et ego et domus patris mei
peccavimus

⁷ vanitate seducti sumus et non
custodivimus mandatum et
caerimonias et iudicia quae
praecepisti (*Deuteronom.* 24.)

Mosi famulo tuo

⁴ E yo cuando estas palabras oí e estas nuevas tan fuertes e tan malas, asseté·m con grand pesar e grand tristeza que ove dend e sove e lloré muchos días, ayunando e orando ante la faz de nuestro Señor Dios.